BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

31l-jan-14

A) Dados Iniciais da Série

Senior 14.203.711,90
Data de emissé&o 30/11/11
indice de corregéo IPCA Mensal
Taxa de juros do papel 10,5000%
Quantidade 14
PU inicial 1.014.550,85

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 95.996,74
b - Amortizagdo 193.439,49

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagéo -

(11.062.494,31)

10.721.913,41
286.831,31

(53.749,59)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

391.077,09
287.096,19
(289.436,22)

(265,00)
(101.640,75)

286.831,31

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

28-fev-14

A) Dados Iniciais da Série

Senior 14.203.711,90
Data de emissé&o 30/11/11
indice de corregéo IPCA Mensal
Taxa de juros do papel 10,5000%
Quantidade 14
PU inicial 1.014.550,85

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 95.194,18
b - Amortizagdo 180.166,84

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagéo -

(10.965.300,11)

10.594.081,00
321.475,35

(49.743,76)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

286.831,31
321.738,14
(275.361,02)

(263,00)
(292.749,26)

40.196,17

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN N
SECURITIES=—> Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

Uma Empresa do Grupo PAN

31-mar-14
A) Dados Iniciais da Série
Senior 14.203.711,90 Junior
Data de emisséo 30/11/11 Data de emisséo
indice de corregéo IPCA Mensal indice de corregéo
Taxa de juros do papel 10,5000% Taxa de juros do papel
Quantidade 14 Quantidade
PU inicial 1.014.550,85 PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 85.006,54 a-Juros -
b - Amortizagdo 196.272,52 b - Amortizagéo -

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors (10.849.905,44)
b - Saldo atual dos CRI Junior -

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar 10.508.847,97
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo) 279.479,60
f - Excedente / (Falta) (61.577,87)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial 40.196,17
b - Entradas / Recebimentos 270.830,10
¢ - Pagamentos CRIs -

d - Despesas (244,00)
e - Transferéncias / Devolugdes (31.302,67)
f - (Aplicacdes) / Resgates -

g - Saldo Final 279.479,60
E) Disclaimer

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

30-abr-14

A) Dados Iniciais da Série

Senior 14.203.711,90
Data de emissé&o 30/11/11
indice de corregéo IPCA Mensal
Taxa de juros do papel 10,5000%
Quantidade 14
PU inicial 1.014.550,85

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 93.096,52
b - Amortizagdo 185.307,16

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagéo -

(10.754.179,44)

10.389.794,02
284.541,94

(79.843,48)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

279.479,60
316.316,31
(278.403,68)

(237,00)
(32.613,29)

284.541,94

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

31-mai-14

A) Dados Iniciais da Série

Senior 14.203.711,90
Data de emissé&o 30/11/11
indice de corregéo IPCA Mensal
Taxa de juros do papel 10,5000%
Quantidade 14
PU inicial 1.014.550,85

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 89.347,17
b - Amortizagdo 190.513,27

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagéo -

(10.640.221,38)

10.162.497,32
411.384,51

(66.339,55)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

284.541,94
413.055,37
(279.860,44)

(6.647,69)

(390.000,00)

21.089,18

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

30-jun-14

A) Dados Iniciais da Série

Senior 14.203.711,90
Data de emissé&o 30/11/11
indice de corregéo IPCA Mensal
Taxa de juros do papel 10,5000%
Quantidade 14
PU inicial 1.014.550,85

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 91.300,83
b - Amortizagdo 181.802,52

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagéo -

(10.505.179,88)

10.099.482,78
360.144,01

(45.553,09)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

21.089,18
356.620,59
(273.103,32)

(264,00)
(134.614,86)
353.106,98

322.834,57

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

31-jul-14

A) Dados Iniciais da Série

Senior 14.203.711,90
Data de emissé&o 30/11/11
indice de corregéo IPCA Mensal
Taxa de juros do papel 10,5000%
Quantidade 14
PU inicial 1.014.550,85

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 87.223,72
b - Amortizagdo 192.816,40

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagéo -

(10.356.236,84)

9.946.376,53
369.619,88

(40.240,43)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

322.834,57
364.565,81
(280.040,12)

(289,50)
(75.086,53)

331.984,23

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN N
SECURITIES=—> Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

Uma Empresa do Grupo PAN

31-ago-14
A) Dados Iniciais da Série
Senior 14.203.711,90 Junior
Data de emisséo 30/11/11 Data de emisséo
indice de corregéo IPCA Mensal indice de corregéo
Taxa de juros do papel 10,5000% Taxa de juros do papel
Quantidade 14 Quantidade
PU inicial 1.014.550,85 PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 88.832,66 a-Juros -
b - Amortizagdo 180.230,15 b - Amortizagéo -

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors (10.181.145,44)
b - Saldo atual dos CRI Junior -

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar 9.836.798,34
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo) 336.929,50
f - Excedente / (Falta) (7.417,60)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial 331.984,23
b - Entradas / Recebimentos 330.468,98
¢ - Pagamentos CRIs (269.062,78)
d - Despesas (281,50)
e - Transferéncias / Devolugdes (95.132,67)
f - (Aplicacdes) / Resgates (252.483,68)
g - Saldo Final 45.492,58

E) Disclaimer

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

30-set-14

A) Dados Iniciais da Série

Senior 14.203.711,90
Data de emissé&o 30/11/11
indice de corregéo IPCA Mensal
Taxa de juros do papel 10,5000%
Quantidade 14
PU inicial 1.014.550,85

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 87.285,22
b - Amortizagdo 183.584,10

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagéo -

(10.015.049,27)

9.677.497,28
311.658,77

(25.893,22)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

45.492,58
304.506,90
(270.869,34)

(259,00)
(59.408,12)
43.964,92

63.427,94

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN
SECURITIES=—>

Uma Empresa do Grupo PAN

Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

30-out-14

A) Dados Iniciais da Série

Senior 14.203.711,90
Data de emissé&o 30/11/11
indice de corregéo IPCA Mensal
Taxa de juros do papel 10,5000%
Quantidade 14
PU inicial 1.014.550,85

Junior

Data de emisséo
indice de corregéo
Taxa de juros do papel
Quantidade

PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 83.131,34
b - Amortizagdo 180.009,24

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors

b - Saldo atual dos CRI Junior

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo)

f - Excedente / (Falta)

a - Juros -
b - Amortizagéo -

(9.888.211,14)

9.510.730,44
327.793,32

(49.687,38)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial

b - Entradas / Recebimentos

¢ - Pagamentos CRIs

d - Despesas

e - Transferéncias / Devolugdes
f - (Aplicacdes) / Resgates

g - Saldo Final

E) Disclaimer

63.427,94
319.825,41
(263.140,50)

(1.394,11)
(346.823,27)
328.813,51

100.708,98

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN N
SECURITIES=—> Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

Uma Empresa do Grupo PAN

30-nov-14
A) Dados Iniciais da Série
Senior 14.203.711,90 Junior
Data de emisséo 30/11/11 Data de emisséo
indice de corregéo IPCA Mensal indice de corregéo
Taxa de juros do papel 10,5000% Taxa de juros do papel
Quantidade 14 Quantidade
PU inicial 1.014.550,85 PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 84.840,79 a-Juros -
b - Amortizagdo 184.876,65 b - Amortizagéo -

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors (9.741.472,63)
b - Saldo atual dos CRI Junior -

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar 9.438.319,92
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo) 275.253,33
f - Excedente / (Falta) (27.899,38)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial 100.708,98
b - Entradas / Recebimentos 282.724,01
¢ - Pagamentos CRIs (269.717,56)
d - Despesas (16.284,55)
e - Transferéncias / Devolugdes (49.837,92)
f - (Aplicacdes) / Resgates 8.596,14
g - Saldo Final 56.189,10
E) Disclaimer

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



BRAZILIAN N
SECURITIES=—> Série 267

Relatério de Acompanhamento do CRI

Uma Empresa do Grupo PAN

31-dez-14
A) Dados Iniciais da Série
Senior 14.203.711,90 Junior
Data de emisséo 30/11/11 Data de emisséo
indice de corregéo IPCA Mensal indice de corregéo
Taxa de juros do papel 10,5000% Taxa de juros do papel
Quantidade 14 Quantidade
PU inicial 1.014.550,85 PU inicial

B) Pagamento Total Realizado no més

a - Juros 80.886,15 a-Juros -
b - Amortizagdo 183.831,04 b - Amortizagéo -

C) Saldos no Fechamento

a - Saldo atual dos CRI Seniors (9.606.479,56)
b - Saldo atual dos CRI Junior -

¢ - Saldo devedor total da carteira, encargos e valores a processar 9.175.028,38
d - Fundo de Reserva (c/c + aplicagéo) 397.921,62
f - Excedente / (Falta) (33.529,56)

D) Andlise da Movimentagdo Financeira do més (Extr  ato Conta Corrente da Série)

a - Saldo Inicial 56.189,10
b - Entradas / Recebimentos 387.229,65
¢ - Pagamentos CRIs (264.717,18)
d - Despesas (241,50)
e - Transferéncias / Devolugdes -

f - (Aplicacdes) / Resgates 149.317,65
g - Saldo Final 327.777,72
E) Disclaimer

As informagdes contidas neste relatério sdo de carater exclusivamente informativo, ndo constituem uma oferta ou recomendagéo de investimento, ndo
devendo ser utilizadas para a tomada de decisdes. Ressalvamos que investimentos incluem fatores de liquidez, crédito, mercado, regulamentagéo
especifica, entre outros, sendo de exclusiva responsabilidade do investidor a deciséo de realizar um investimento. Ao investidor é recomendada a
leitura cuidadosa do prospecto. E proibida a utilizag&o, copia ou divulgagéo néo autorizada das informagdes.



